



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
21. maj 2015

Folketingets Forsvarsudvalg har den 23. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 119 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Engel-Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 119:

”Ministeren bedes redegøre for Hjemmeværnets brug af hoteller frem for kaserne, som beskrevet i avisen BT den 2.-4. april 2015.”

Svar:

Hjemmeværnet har oplyst at man som udgangspunkt anvender statens regler for tilrettelæggelse og gennemførelse af tjenesterejser jævnfør Moderniseringsstyrelsens cirkulære nr. 12212 af 30. juni 2000 om Tjenesterejseaftalen.

I tilknytning hertil har Hjemmeværnet udarbejdet interne procedurer, der foreskriver primær anvendelse af forsvarsets etablissementer, med tilhørende afregning af overnatning og forplejning på militære etablissementer, før andre muligheder undersøges.

Ved eventuelle afvigelser fra ovennævnte hovedregel og dermed anvendelse af faciliteter udenfor militære etablissementer, indgår følgende forhold i Hjemmeværnets overvejelser:

- Manglende plads på det eller de ønskede militære etablissementer i forhold til det antal personer, der ønskes indkvarteret i den pågældende periode.
- For lange rejsetider for deltagerne ved spredning af indkvartering på flere geografiske adskilte militære etablissementer.
- Møde- eller aktivitetsprogrammets krav om sen sluttid henholdsvis tidlig start, idet der fokuseres på effektivitet under fraværet fra det daglige tjenestested/civile job.

Hjemmeværnskommandoen har endvidere oplyst, at Hjemmeværnet i 2013 og 2014 havde henholdsvis cirka 44.000 og 48.500 overnatninger af hotellignende standard på militære

etablissemeter. Endvidere havde Hjemmeværnet i 2013 og 2014 henholdsvis cirka 44.000 og 45.000 overnatninger på belægningsstuer på militære etablissemeter.

Endelig har Hjemmeværnskommandoen oplyst, at Hjemmeværnet i 2013 og 2014 havde henholdsvis 370 og 400 overnatninger udenfor militære etablissemeter i Danmark, i forbindelse med personale- og chefseminarer/-møder. Dette udgør cirka 0,8 % af Hjemmeværnets samlede anvendelse af overnatninger efter hotellignende standard i de pågældende år. Alle overnatninger var arrangeret for frivilligt personel.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen